______________________________________________________________

CONSELHO DE REGULAÇÃO E MELHORES PRÁTICAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTOS

______________________________________________________________

DELIBERAÇÃO Nº 46

O Conselho de Regulação e Melhores Práticas de Fundos de Investimento, no exercício das
atribuições a ele conferidas pelo Código ANBIMA de Regulação e Melhores Práticas para os
Fundos de Investimento (o “Código”), em sua reunião realizada no dia 07 de abril de 2011;

Considerando:
A necessidade de estabelecer um padrão para o Formulário de Solicitação de Registro de
FIDC, previsto no Artigo 9º, inciso I do Código;

Delibera:
Que o registro de emissões de classes/séries de cotas de FIDC deverá necessariamente ser
instruído com o Formulário de Solicitação de Registro de FIDC, conforme modelo anexo, e
devidamente preenchido, conforme instruções descritas no próprio modelo anexo.

Esta Deliberação entra em vigor em 01 de junho de 2011.

São Paulo, 19 de abril de 2011.

Denise Pauli Pavarina
Presidente do Conselho de Regulação e Melhores Práticas de Fundos de Investimento